
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

Konsularverordnung 

Kundmachungsorgan 

BGBl. II Nr. 327/2019 zuletzt geändert durch BGBl. II Nr. 237/2025 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

07.11.2025 

Abkürzung 

KonsV 

Index 

12/05 Sonstiges Internationale Angelegenheiten 

Langtitel 

Verordnung der Bundesministerin für europäische und internationale Angelegenheiten über die 
Wahrnehmung konsularischer Aufgaben durch die österreichischen Vertretungsbehörden im Ausland 
(Konsularverordnung – KonsV) 

StF: BGBl. II Nr. 327/2019 [CELEX-Nr.: 32015L0637] 

Änderung 

BGBl. II Nr. 404/2020 

BGBl. II Nr. 266/2021 

BGBl. II Nr. 333/2022 

BGBl. II Nr. 285/2023 

BGBl. II Nr. 262/2024 

BGBl. II Nr. 237/2025 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund der §§ 4 Abs. 1 und 5 Abs. 3 des Bundesgesetzes über die Wahrnehmung konsularischer 
Aufgaben (Konsulargesetz – KonsG), BGBl. I Nr. 40/2019, wird verordnet: 

Zuletzt aktualisiert am 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

07.11.2025 

Gesetzesnummer 

20010798 

Dokumentnummer 

NOR40272506 


